Ano 2023 - n. 75 Vitória, quarta-feira, 26 de abril de 2023 13

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ahmd

RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 20/2023
PROCESSO SEI Nº 0001415-81.2023.6.08.8052 - 52ª ZONA ELEITORAL - VITÓRIA/ES
ASSUNTO: REQUISIÇÃO DA SERVIDORA SUZANA GONÇALVES GERSZT, DA SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE NO ESPÍRITO SANTO - SESA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 52ª
ZONA ELEITORAL - VITÓRIA.
REQUERENTE: Juízo Eleitoral da 52ª ZE - Vitória.
RESOLVEM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, em conformidade com a
Ata e Notas Taquigráficas da Sessão, que integram este julgado, à unanimidade de votos,
AUTORIZAR A REQUISIÇÃO DA SRª SUZANA GONÇALVES GERSZT, SERVIDORA DA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE NO ESPÍRITO SANTO - SESA, PARA PRESTAR
SERVIÇOS 52ª ZONA ELEITORAL - VITÓRIA.
SALA DAS SESSÕES, 19 de abril de 2023.
Des. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, Presidente
Des. NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO
Dr. RENAN SALES VANDERLEI
Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES
Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
Dra. ISABELLA ROSSI NAUMANN CHAVES
Dr. MARCOS ANTÔNIO BARBOSA DE SOUZA
Dr. ALEXANDRE SENRA, Procurador Regional Eleitoral

RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 19, DE 18/04/2023
PROCESSO SEI Nº 0008479-41.2022.6.08.8000 - TRE/ES
Regulamenta a composição de acórdãos e resoluções, e outros procedimentos.
O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 10, inciso XIX, de seu Regimento Interno - Resolução nº 147/2019, resolve:
Art. 1º. Regulamentar a composição de acórdãos e resoluções, a forma de registro das sessões
plenárias e os procedimentos de transcrição das decisões exaradas pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Espírito Santo.
Art. 2º. As decisões do Tribunal constarão de acórdãos, resoluções e atas.
Art. 3º. A ata da sessão plenária será lavrada a partir da síntese dos julgamentos e das questões
tratadas na sessão respectiva, e conterá:
I - número, data e menção à espécie da sessão (ordinária, extraordinária ou solene);
II - os nomes do presidente, dos demais membros e do procurador regional eleitoral que se fizerem
presentes e do secretário da sessão;
III - registro da hora em que foi aberta a sessão;
IV - relação dos processos e procedimentos julgados ou adiados, contendo, conforme o caso:
número, procedência, nome do relator, partes interessadas, advogados, a decisão ou o motivo do
adiamento;
V - registro das demais questões, inclusive administrativas, e comunicações havidas na sessão;
VI - encerramento.
Parágrafo único. As deliberações do Tribunal sobre concessão de licença, férias ou outros
afastamentos temporários a juízes membros ou a juízes eleitorais, quando for o caso, não serão
objeto de resolução, constando da respectiva ata da sessão, que terá cópia enviada à Secretaria
de Gestão de Pessoas para registro e comunicação aos interessados.
Art. 4º Os acórdãos e resoluções serão formalizados a partir dos dados constantes da certidão de
julgamento, que será lavrada pela Coordenadoria das Sessões e Apoio ao Pleno, e conterá:

I - a decisão proclamada pelo presidente;

http://www.tre-es.jus.br/
celio.vivas
Realce

	Acórdãos e Resoluções
	Acórdãos, Resoluções, Decisões e Despachos
	RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 19, DE 18/04/2023